



**WÓJT GMINY**  
**Miedziana Góra**

Miedziana Góra, dnia 02.03.2023 r.

Znak: OSO.0003.1.2023

**RADA GMINY**  
**MIEDZIANA GÓRA**

wpiętno dnia: 03.03.2023

**Pan Jarosław Wałek**

**Radny Rady Gminy**

**Miedziana Góra**

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Gminy w dniu 30 stycznia 2023 roku w sprawie szczegółowych informacji na temat „wykonania bądź nie wykonania zadań określonych uchwałą Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 r.” oraz w nawiązaniu do pisma z dnia 13.02.2023 r., znak: OSO.0003.1.2023 informuję, co następuje:

Rzetelne i precyzyjne udzielenie odpowiedzi, zgodnie z przedstawionym wnioskiem, wiąże się nie tylko z zaangażowaniem praktycznie wszystkich pracowników Urzędu Gminy w ich przygotowanie, ale także z bardzo dużą czasochłonnością, a to z kolei koliduje z wykonywaniem przez pracowników bieżących, nie mniej licznych obowiązków. Szczególnie, że w związku późnym podjęciem uchwały budżetowej przez radę gminy (30 stycznia 2023 r.) niosącym skutki w postaci mniejszej ilości czasu na realizację zadań zaplanowanych na 2023 rok, zostały zintensyfikowane wszystkie działania Urzędu Gminy w celu jak najszybszego rozpoczęcia realizacji zadań zaplanowanych do wykonania w bieżącym roku. Dodatkowo, zważywszy na bardzo szeroki zakres przedmiotowy przedstawiony w interpelacji oraz z uwagi na konieczność zgromadzenia obszernych danych, a także przygotowania dużej ilości dokumentów, nie jest możliwe odniesienie się w jednej odpowiedzi do tak rozbudowanego trzydziestopunktowego zapytania. Dlatego też, na poszczególne pytania odpowiedzi będą udzielane sukcesywnie, oczywiście w miarę możliwości jak najszybciej.

W związku z powyższym, odpowiadając na pkt 7, 8 i 25 ww. interpelacji informuję, że:  
Ad 7.

Ze środków zaplanowanych w budżecie gminy na wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w 2022 r. sfinansowano zakup nowej centrali telefonicznej wraz z aparatami telefonicznymi za kwotę 24.593,28 zł brutto (Faktura VAT nr 38/12/2022). Zakupione urządzenia służą przede wszystkim usprawnieniu komunikacji pomiędzy Urzędem i interesantami. Korzystając z nowych funkcjonalności centrali uruchomiono dodatkowe numery telefonów do Urzędu, przy czym te dotychczasowe także nadal obowiązują. Dzięki temu, że urzędnicy mają przypisane indywidualne numery telefonów, można teraz dodzwonić się bezpośrednio do każdego pracownika.

Zakupiono również czujniki pomiaru temperatury serwerowni za kwotę 3.682,25 brutto (Faktura VAT nr 221308720) oraz specjalistyczne oprogramowanie do projektowania na potrzeby Referatu Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska za kwotę 2.325,32 zł brutto (Faktura VAT nr 173/12/2022/F).

Przekazano także kwotę 30.750,00 zł brutto na uruchomienie usługi IGeo Plan. Jest to rejestr aktów planowania przestrzennego w formie online, dostępny dla mieszkańców na portalu Systemu Informacji Przestrzennej Gminy Miedziana Góra, pod adresem <https://miedzianagora.e-mapy.net/> (Faktura VAT nr 2045/2022/960). „IGeo Plan” daje możliwość utworzenia dodatkowych usług poprzez zdalny dostęp do miejscowych aktów planistycznych, pozwala na informatyzację zbiorów oraz generowanie GML APP na sesje. Uruchomienie usługi IGeo Plan wynika też z realizacji obowiązków, jakie na jednostki samorządu terytorialnego w zakresie cyfryzacji aktów planistycznych nałożyła

nowelizacja ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W dodanym Rozdziale 5a wskazano na potrzebę harmonizacji zbiorów danych przestrzennych związaną z wydawaniem aktów planowania przestrzennego, takich jak: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w gminie, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego czy miejscowe plany rewitalizacji. Wszystkie obowiązujące akty planowania przestrzennego powinny zyskać cyfrową, GIS-ową formę. Wiąże się to zatem z obowiązkiem przetworzenia zbiorów MPZP.

W pierwszej połowie 2022 r. serwerownia Urzędu została przeniesiona do nowych pomieszczeń, pozyskanych w wyniku zmniejszenia wynajmowanej powierzchni spółce Orange Polska S.A.

W związku z faktem, że umowa najmu z Orange Polska S.A. wygaśnie w 2025 r. pojawią się możliwość wykorzystania w niedalekiej przyszłości części odzyskanych pomieszczeń na instalację magazynu energii. Istniałaby również szansa podłączenia magazynu do ewentualnej instalacji fotowoltaicznej na budynku urzędu. Z tego też względu odstąpiono od zakupu agregatu prądotwórczego.

#### Ad 8.

Jedną z zasad prawa pracy zawartą w art. 17 i art. 94 pkt 6 Kodeksu pracy jest obowiązek pracodawcy ułatwienia pracownikom podnoszenia kwalifikacji. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez pracownika to zdobywanie lub uzupełnianie wiedzy i umiejętności. Z kolei ustawa z dnia 21 listopada 2008 o pracownikach samorządowych wskazuje, że do obowiązków pracownika samorządowego należy stałe podnoszenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych (art. 24 ust.2 pkt 7 ustawy), a także że pracownicy uczestniczą w różnych formach podnoszenia wiedzy i kwalifikacji zawodowych i na ten cel w planach finansowych jednostek samorządu terytorialnego przewiduje się środki finansowe (art.29 ustawy). Pracownik, który podnosi swoje kwalifikacje zawodowe może liczyć ze strony pracodawcy na określone ułatwienia. Do nich należy m.in.: urlop szkoleniowy czy dodatkowe świadczenie polegające na pokryciu opłat za kształcenie. I właśnie w celu ułatwienia pracownikom naszego Urzędu podnoszenia kwalifikacji zawodowych Zarządzeniem Wójta Gminy z dnia 21 września 2021 roku został wprowadzony Regulamin zasad i warunków dofinansowania podnoszenia kwalifikacji przez pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Miedzianej Górze.

Pracownicy naszego Urzędu zatrudnieni na czas nieokreślony, na podstawie umowy o pracę, powołania i wyboru, którzy podnoszą kwalifikacje z inicjatywy lub za zgodą Wójta, mogą ubiegać się o częściową refundację kosztów kształcenia z możliwością dofinansowania do 80 % czesnego. Pomocą są objęte studia licencjackie, magisterskie, magisterskie uzupełniające oraz studia podyplomowe. Pracownik ubiegający się o dofinansowanie musi złożyć pisemny wniosek, którego formularz znajduje się w Załączniku nr 1 do Regulaminu. Przydatność danego kierunku dokończenia lub doskonalenia zawodowego jest oceniana po zasięgnięciu opinii kierownika referatu lub bezpośredniego przełożonego osoby zainteresowanej tą formą wsparcia. Pracownik podejmuje naukę bez skierowania pracodawcy na podstawie umowy zawartej z Urzędem Gminy w Miedzianej Górze, która określa wzajemne prawa i obowiązki stron. Dofinansowanie odbywa się wyłącznie na zasadzie refundacji kosztów poniesionych przez pracownika na podstawie przedstawionych oryginalnych dowodów wpłat. W 2022 r. z częściowej refundacji kosztów kształcenia, po dopełnieniu wszystkich proceduralnych wymogów, skorzystał jeden pracownik – Pan Damian Sławski. Kwota dofinansowania to 8.320,00 zł.



**WÓJT GMINY**  
**Miedziana Góra**

Ad 25.

Na podstawie umowy Nr IGPOS.272.67.2019 z dn. 24.12.2019 r. dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej wraz z nadzorem autorskim na budowę oświetlenia drogowego na terenie Gminy Miedziana Góra oraz aneksu Nr 5 z dn. 30.11.2021 r. wykonano projekt oświetlenia przejścia dla pieszych przy drodze DK 74. Wartość tego zadania wyniosła 5.542,86 zł brutto (Faktura VAT nr 14/2022 z dn. 21.06.2022 r. oraz korekta nr 1/2022 z dn. 29.06.2022 r.). Natomiast prace związane z budową oświetlenia w tym miejscu, z wykorzystaniem opracowanej przez Gminę dokumentacji, zostaną wykonane na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w ramach Programu Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej oraz sfinansowane przez GDDKiA. Celem programu, realizowanego w województwie świętokrzyskim w latach 2021 – 2024, jest poprawa bezpieczeństwa w obrębie przejść dla pieszych na sieci dróg krajowych.

Jednocześnie informuję, że w związku z ograniczonymi środkami na zakup materiałów biurowych, w tym m.in.: papier ksero i tonery do drukarek i kserokopiarek, zapisanymi w budżecie gminy na rok bieżący oraz wynikającą z tego koniecznością wprowadzenia oszczędności w tym zakresie, kopie faktur, decyzji i innych wskazanych w interpelacji dokumentów zostaną Panu przekazane w formie elektronicznej na e-mail.

**Wójt**  
**Damian Sławski**

Załączniki:

1. Skan Faktura VAT nr 38/12/2022;
2. Skan Faktura VAT nr 221308720;
3. Skan Faktura VAT nr 173/12/2022/F;
4. Skan Faktura VAT nr 2045/2022/960;
5. Wniosek
6. Skan Faktura VAT nr 14/2022 oraz korekta nr 1/2022 z dn. 29.06.2022